[image: Герб_2004]

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	                                                                                № ______

г.Нефтеюганск

Об утверждении Перечня первоочередных и прочих расходов,
на финансовое обеспечение которых направляются иные межбюджетные
трансферты из бюджета Нефтеюганского района бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, в рамках непрограммного направления расходов

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень первоочередных и прочих расходов, на финансовое обеспечение которых направляются иные межбюджетные трансферты из бюджета Нефтеюганского района бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, в рамках непрограммного направления расходов согласно приложению к настоящему приказу.
2. Специалисту-эксперту отдела организационной работы и информатизации Н.В. Ротарь довести настоящий приказ до сведения заместителей директора департамента, начальника управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов департамента финансов Нефтеюганского района.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента финансов
Нефтеюганского района                                                                            О.А. Кофанова

                                                                                                                Приложение к приказу
от __________  № ______

Перечень первоочередных и прочих расходов, на финансовое
обеспечение которых направляются иные межбюджетные
трансферты из бюджета Нефтеюганского района бюджетам городского
и сельских поселений, входящих в состав Нефтеюганского района,
в рамках непрограммного направления расходов
(далее – первоочередные и прочие расходы)

1. К первоочередным расходам относятся:
1.1. Выплата заработной платы и начисления на неё, в том числе по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами.
1.2. Социальное обеспечение населения (пособия, пенсии).
1.3. Оплата прочих работ и услуг, в части исполнения публичных нормативных обязательств и предоставления пенсий, пособий, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам.
1.4. Уплата налогов и расходы по исполнительным листам, предельные сроки уплаты которых приходятся на период установления предельных объёмов финансирования.
1.5. Обслуживание внутреннего долга.
2. К прочим расходам относятся расходы за исключением расходов, указанных в пункте 1 настоящего приложения, а также расходы, связанные с обеспечением функционирования систем жизнеобеспечения, капитальным строительством, в том числе предоставлением субсидий на капитальные вложения, и расходы, финансируемые за счет дорожного фонда.

image1.jpeg